Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования

«Детско-юношеский центр»
Среднеахтубинского района Волгоградской области

(МКУДО ДЮЦ Среднеахтубинского района)

404143, Волгоградская область, р.п.Средняя Ахтуба, ул.Ленина,55 тел./факс 5-36-90, e-mail: ducahtuba1939@mail.ru

П Р И К А З

13.07.2020           №61

О создании новых мест дополнительного образования детей в 2020 году

В соответствии приказами комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 28.10.2019 №882 «Об утверждении

перечня образовательных организаций Волгоградской области для создания

новых мест дополнительного образования детей», от 27.03.2020 №243 «О

создании новых мест дополнительного образования детей в 2020 году», и

приказом комитета по образованию администрации Среднеахтубинского

муниципального района от 29.06.2020 №238 «О создании новых мест

дополнительного образования детей в 2020 году»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать новые места дополнительного образования детей в 2020

году:
 Количество создаваемых новых мест дополнительного

образования детей по направленностям дополнительного

образования детей (человеко-мест)

техническая художественная естественно-

научная

Базовое учреждение 75  60

Филиал  60

2. Назначить ответственных за создание мест дополнительного

образования детей:

Базовое учреждение - Новак Е.Ю., старший методист;

Краснослободский филиал - Кудрявцева Р.З., педагог дополнительного

образования.

3. Утвердить План-график создания новых мест дополнительного

образования детей в учреждении в 2020 году (Приложение 1).

4. Ответственным за создание мест дополнительного образования

детей обеспечить выполнение мероприятий Плана-графика создания новых

мест дополнительного образования детей в учреждении в 2020 году согласно

Приложению 1.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:        И.В. Чвялева

mailto:ducahtuba1939@mail.ru

 Приложение 1

приказ от  13.07.2020 №61

ПЛАН-ГРАФИК

создания новых мест дополнительного образования детей (далее по тексту ДОД) в

образовательных организациях

Среднеахтубинского муниципального района в 2020 году

№

п/п

Наименование

мероприятия
Результат

Срок

реализации
Ответственный

1 2 3 4 5

1. Проведение

информационной

кампании по

созданию новых мест

ДОД

размещение

информации на

сайте ДЮЦ, в

соц.сетях,

публикация в

газетах «Звезда»,

«Звезда

Краснослободска»

июль-август

2020 г.

Размещение на сайте:

Орлова А.В.

Размещение в

соц.сетях – Коложвари

В.А., Кудрявцева Р.З.

Публикации в газетах

Новак Е.Ю.,

Кудрявцева Р.З.

2. Организация

повышения

квалификации

(профессионального

мастерства)

педагогических

работников

свидетельство о

повышении

квалификации

июнь-август

2020 г.

Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

3. Определение объема

средств,

предусмотренных на

финансовое

обеспечение

деятельности по

реализации

образовательных

программ

дополнительного

образования на

созданных местах

ДОД по направлениям

расходов

информационное

письмо в адрес

комитета

образования, науки

и молодежной

политики

Волгоградской

области об объемах

средств

июнь 2020 г. Клопова Е.С., главный

экономист отдела

межотраслевой

централизованной

бухгалтерии «МКУ

АХС» (по

согласованию)

Чвялева И.В.,

директор

4. Внесение изменений в

Устав и локальные

акты (при

необходимости)

образовательных

организаций, в части

создания новых мест

ДОД

приказы

образовательных

организаций

июнь-август

2020 г.

Чвялева И.В.,

директор

5. Приведение

помещений

(кабинетов)

образовательных

помещения

(кабинеты)

приведенные в

соответствие с

июнь-август

2020 г.

Чвялева И.В.,

директор

Базовое учреждение -

организаций,

предусмотренных для

создания новых мест

ДОД, в соответствие с

требованиями,

предъявляемыми к

организации ДОД

(при необходимости)

требованиями,

предъявляемыми к

организации

дополнительного

образования детей

Новак Е.Ю., старший

методист;

Филонина В.В.,

завхоз;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования

6. Разработка и

утверждение

образовательных

программ

дополнительного

образования для

реализации на

созданных местах

ДОД

утвержденные

образовательные

программы

дополнительного

образования

июнь-август

2020 г.

Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

7. Обеспечение

получения,

размещения,

установки и наладки

оборудования для

создания новых мет

дополнительного

образования,

закупленного ГАУ

ДПО ВГАПО

акты приема-

передачи

июнь-август

2020 г.

Чвялева И.В.,

директор

8. Проведение

мониторинга

приведения

помещений

(кабинетов,

площадок)

образовательных

организаций,

предусмотренных для

создания новых мест

ДОД, в соответствие с

требованиями,

предъявляемыми к

организации ДОД

фотоотчет в адрес

комитета по

образованию

района о

помещениях

(кабинетах,

площадках)

до 20 июня

2020 г.,

до 20 августа

2020 г.

Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

9. Организация набора

детей, обучающихся

по образовательным

программам на новых

местах

дополнительного

образования детей

списки

обучающихся,

зачисленных по

сертификатам

дополнительного

образования

август 2020

г.

Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

10. Размещение программ

дополнительного

программы

дополнительного

август 2020 Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

образования, для

реализации на

созданных местах в

"Навигаторе

дополнительного

образования" и

открытие групп к

зачислению

образования,

размещенные в

"Навигаторе

дополнительного

образования"

г. методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

11. Реализация

образовательных

программ

дополнительного

образования на

созданных местах

дополнительного

образования

приказы о

зачислении

обучающихся,

утверждении плана

работы

(расписания)

кружка

(объединения)

с 01 сентября

2020 г.

Базовое учреждение -

Новак Е.Ю., старший

методист;

Краснослободский

филиал - Кудрявцева

Р.З., педагог

дополнительного

образования.

Директор:         И.В. Чвялева